Peckini agens ab illis, qui Pontificum
 Decretum & Constitutionem impugne-
 bant, veluti circumdatus fuerim, ac pro-
 pterea ipſorum indignationem incur-
 rim; me his ritibus adverſari, dum in
 variis Provinciis egeram, declaravi
 & atque ideo non levem eis moleſtiam
 intuli: Eorum quoque indignationem
 expertus ſum, & crebræ illorum con-
 ſpirationes, ut ex Sinis diſcedere
 me compulerunt: Incaſſum eas chari-
 tatis pallio obtegere quærerem; æque
 enim ſunt notoriæ, ut nullo pacto ve-
 lari quærent.

Verum duo, ut impræſentiarum
 obſervem, juſtitix ac veritatis lege
 ſtringor. I. Quamvis de Jeſuitis
 ſtam querendi cauſam habeam, non
 tamen, abſit a me, de omnibus que-
 ror; potiffimi erant alieni ab illis veni-
 tionibus, ob quas Miſſionem deleſ-
 compulſus eram. Quinimo haud
 latet, quod multis ejuſmodi agere
 ratio diſplicuerit, atque inter eos
 nulli intrepide declararint, quod ac-
 bitates mihi illatæ eos intime feri-
 II. Inter Sinenſes Jeſuitas novi multos
 pietate inſignes, ac propterea multos
 quoque Pontificio decreto ſincere
 temperaſſe credo, & quamvis

Sæc. XVII.
A. C. 1723.

omnes mox suam subjectionem palam testati fuerint, id tamen Peckinensibus imputandum Superioribus, qui Imperatoris indignationis minas intulerunt, & obedire paratis libertatem ferme omnem ademerunt. Dociles hi Missionarii nunquam obedientiam meam incusarunt, nec vitio verterunt, proin illi, qui meis adversariis adhæserunt, facile in errorem induci poterant.

Nunc vero Univerforum expeto iudicium, an ex eo, quod paucis Renitentibus displicuerim, totam Societatem impetiisse dicar, cum adhuc cum ipso Generali, ejus Assistentibus, & per universi Orbis partes dispersis Procuratoribus unicus permaneam? Quænam est ergo Societas Jesu, a qua me segregasse arguor? Forte duplex datur Societas, hæc, quæ suo Generali adhæret, ejusque jussa exequitur, altera, cui, quicquid lubet, agere licet, & quæ pro suo arbitrio jugum excutit? Nonne Societatis nomen complectitur plusquam viginti Jesuitarum millia, qui per totum mundum hinc inde dispersi sunt, & eorum aliqui in remotissimis Barbarorum Regionibus degunt, ibidemque pro animarum salute suam quietem, sanctitatem & vitam consecrant? Ergone deinceps Venerandum hoc nomen duntaxat exiguo rebellium manipulo tribuetur?

Hh 5

buetur?

Sæc. XVIII.

A. C. 1723.

buetur? Aut fors hæc nimis asper dicta sunt? aut cum tam sanctæ Matris ignominia ejusmodi degeneribus, in gratis atque inobedientibus filiis suæ Matrem prostituentibus parcendum? Nonne tales sunt, qui hæc facinorosis hucusque non audita perpetrarunt? Nunquid non his accensendus est illi qui ex publico suggestu Apostolicæ Legatum velut alterum luciferum comminabatur, quia sacræ Sedis decretis obedientiam præstari petiit? Nonne talis erat alius ejusmodi fanaticus Jesuita, qui præfente Legato in maxima populi frequentia propugnabat, quod unus ex celeberrimis Pontificibus, qui unquam Ecclesiæ præfuere, promulgando Constitutionem *Ex illa die* peccatum mortale perpetravit? Nonne alius ex præterta hac turba effutire ausus est, quod Pontifex ab hoc peccato absolvi nequeat nisi prius saltem hanc Constitutionem revocaverit? Ea est calamitas, ut plures ejusmodi impietates manifestare exhorrescat. Utinam veritas eas sanguine meo obliterare possent nec posteritas illis fidem adhibere poterit, nisi postquam eas innumeris omnium fide dignissimis testibus comprobatas viderit, aut eas in literis, relationibus & scriptis Tournonii Cardinalis & in Diario Alexandrini Patriarchæ legerit. Per Deum